

1 平成26年度決算（自平成26年4月1日至平成27年3月31日）

(1)財産目録（平成27年3月31日現在）

（単位 円）

区分	科目	金額	摘要	
資産の部	1 流動資産	59,329,660	現金・預金	57,150,167
			未収金	2,179,493
	2 固定資産	49,688,573	基本財産	30,000,000
			特定資産	13,024,655
			その他固定資産	6,663,918
	計	109,018,233		
負債の部	1 流動負債	61,009,363	未払金	30,231,866
			前受金	24,002,580
			控除預り金	1,001,070
			預り金	1,584,247
			未払法人税等	294,600
			未払消費税等	3,895,000
	2 固定負債	13,024,655	退職給付引当金	
	計	74,034,018		
	正味財産	34,984,215		

(2) 貸借対照表 (平成27年3月31日現在)

(単位 円)

資 産 の 部			負 債 の 部			
区分	科 目	金 額	区分	科 目	金 額	
流動資産	1 現金・預金	57,150,167	流動負債	1 未払金	30,231,866	
	2 未収金	2,179,493		2 前受金	24,002,580	
					3 控除預り金	1,001,070
					4 預り金	1,584,247
					5 未払法人税等	294,600
					6 未払消費税等	3,895,000
					計	61,009,363
	負債 債定	退職給付引当金	13,024,655			
計		13,024,655				
計	59,329,660	負債合計	74,034,018			
固定資産	1 基本財産	30,000,000	正味財産の部			
	2 特定資産	13,024,655	区分	科 目	金 額	
	3 その他固定資産	6,663,918	正味財産	1 指定正味財産	30,000,000	
					2 一般正味財産 (うち特定資産への充当額)	4,984,215 (13,024,655)
					計	34,984,215
計	49,688,573	正味財産合計	34,984,215			
資産合計	109,018,233	負債・正味財産合計	109,018,233			

(3) 正味財産増減計算書 (自 平成 26 年 4 月 1 日 至 平成 27 年 3 月 31 日)

(単位 円)

科 目	当年度	前年度	増 減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
① 基本財産運用益	5,980	6,776	△796
② 事業収益	113,106,895	106,401,247	6,705,648
③ 受取受託金	148,460,400	143,668,800	4,791,600
④ 受取補助金	33,573,766	31,733,250	1,840,516
⑤ 雑収益	193,343	203,027	△9,684
経常収益計	295,340,384	282,013,100	13,327,284
(2) 経常費用			
① 事業費	275,610,813	263,996,228	11,614,585
② 管理費	19,551,650	17,436,588	2,115,062
経常費用計	295,162,463	281,432,816	13,729,647
評価損益等調整前当期経常増減額	177,921	580,284	△402,363
評価損益等計	0	0	0
当期経常増減額	177,921	580,284	△402,363
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
経常外収益計	0	0	0
(2) 経常外費用			
① 固定資産減損損失	0	483,865	△483,865
経常外費用計	0	483,865	△483,865
当期経常外増減額	0	△483,865	483,865
当期一般正味財産増減額	177,921	96,419	81,502
一般正味財産期首残高	4,806,294	4,709,875	96,419
一般正味財産期末残高	4,984,215	4,806,294	177,921
II 指定正味財産増減の部			
① 基本財産運用益	5,980	6,776	△796
② 一般正味財産への振替額	△5,980	△6,776	796
当期指定正味財産増減額	0	0	0
指定正味財産期首残高	30,000,000	30,000,000	0
指定正味財産期末残高	30,000,000	30,000,000	0
III 正味財産期末残高	34,984,215	34,806,294	177,921

2 平成26年度事業報告

(1) 大沢野健康福祉センターの利用状況

ア 利用者数

(単位 人)

区分		大人	中人	小人	幼児	計
会員	ウェルネス会員	88,392	0	0	0	88,392
	ヘルシー会員	120,628	548	734	0	121,910
	法人会員	26,209	0	0	0	26,209
	会員計	235,229	548	734	0	236,511
一般	ビジター利用	18,476	1,081	12,047	4,991	36,595
	入浴利用	18,005	241	1,122	1,852	21,220
	一般計	36,481	1,322	13,169	6,843	57,815
総計		271,710	1,870	13,903	6,843	294,326

イ 利用料収入

(単位 円)

区分	大人	中人	小人	幼児	計
ビジター	21,654,140	1,018,950	7,229,500	2,222,550	32,125,140
入浴	10,673,330	132,000	443,600	410,620	11,659,550
小計	32,327,470	1,150,950	7,673,100	2,633,170	43,784,690
個人会員					46,062,396
法人会員					7,162,395
その他					5,778,440
総計					102,787,921

(2) スポーツ関連施設の利用状況

(単位 日・人)

施設名		利用日数	利用者数
富山市大沢野青少年体育センター		308	10,381
富山市大沢野総合運動公園	野球場	84	9,423
	陸上競技場	173	14,156
	多目的広場	36	5,227
富山市大沢野グラウンド		47	1,120
富山市大沢野プール		39	3,520
富山市大沢野武道館		277	5,008
富山市西大沢運動広場		89	4,271

(3) 都市公園等関連施設の利用状況

(単位 人)

施設名		利用者数
猿倉山森林公園	キャンプ場	296
	バーベキュー	275